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bevilget den Paagjældende en yderligere’Opdragelfeshjælp af 20 Kr. om Aaret, idet man

med Hensyn til den bevilgede Understøttelse skal henvise til Rigsdagstidenden for 1888-89,

Till. 8., Sp. 1229——32·

ad 0. Den 9de April 1889 omkom Portør af 2den Klasse Anders Mikkelsen
under Udførelsen af sin Tjeneste. Cfter hvad der er oplyst ved det optagne Politiforhør,
maa det antages, at den Paagjældende ved at springe ned fra en Jernbanevogns Gang-
brædt, er gledet i den løst opkastede Sne, saa at han er kommen ind under Toget og bleven

sovet-kjørt af dette-, - »,.
,
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·
Den Afdøde, som var født den 13de Februar'lß4B, og som efter i omtrent et

Aar at have arbejdet som Extramand ved Stoppekolonnenfi December 1875 blev ansat
som Portør ved de jydsk-fynske Statsbaner, hvilken Stilling han beklcedte indtil sin Død-

har af sine nærmeste Foresatte erholdt det Vidnedsbyrd, at han var en flink, paalidelig og

meget tjenstivrig Portør. Fra hans Enke, der hensidder med 4 Børn, alle under 18 Aar,

og som derhos i en nær Fremtid venter sin Nedkomst med et ste Barn, er der til Jnden-

rigsministeriet indkommet Andragende om Understøttelse af Statskassen. Da Enken hen-

sidder i meget trange Kaar, samt da Manden som førommeldt er omkommen i Tjenesten,
skal man anbefale, at der tilstaas hende en Understøttelse, der i Lighed med, hvad der i

lignende Tilfælde tidligere er bevi get, foreslaas fastsat til 100 Kr. aarlig, saalænge hun

forbliver ugift, foruden 30 Kr. til hvert af hendes 4 Børn indtil deres fyldte 18de Aar.

ad d. Extraarbeider Hans Christensen fik den 7de Augustjilßßß»under:sit·«Ar-
beide paa Kjøbenhavns Banegaard uden egen Skyld sit ene Ben knustiaijsen Jernbane-

skinne. Den 12te Januar d. A. blev Benet amputeret ved Laaret, ogi? han er herefter i

følge produeeret Lægeattest fuldstændig uarbeidsdygtig Han har arbeidet ved Stats-

banerne i 21 Aar og har ifølge sine Overordnedes Vidnedsbyrd altid været en flink og

ædruelig Mand, hvis Forhold i det Hele har været tilfredsstillende Da den Paagjæl-
dende har mistet sin Førlighed i Statsbanernes Tjeneste, skal man Sanbefale at der til-

lægges ham, — der efter modtagen Oplysning er ganske uformuende —, en Understøttelse
af Statskassen, der overensstemmende med, hvad der i tidligere lignende Tilfælde er be-

vilget, foreslaas fastsat til 200 Kr. aarlig.

ad e. Fra Enken efter den den ste Juli 1887 afdøde Assistent ved de sjæl-

landske Statsbaners Hovedkontor V. Hundernp, Anna Sophia Gyritha Hundernp, —er der

indkommet Andragende om Understøttelse af Statskassen. .Der var, jfr Rigsdagstidenden
for 1884—85, Tillæg B. Sp. 179—182, tillagt forhenv. Assistent Hundernp en Under-

støttelse afloo Kr. aarlig. Man har herefter ment, at Billighed kunde tale sor, at der ogsaa
tilstaas Enken, der sidder i trange Kaar, idet hun til sit og en Datters Underhold ikkun

har en Pensstn af 59 Kr. 33 Ø. aarlig af de sjællandske Statsbaners Pensionskasxe for-
uden 100 r. aarlig i Opdragelseshjælp til sin ea. 12-aarige Datter indtil ennes

fyldte 18de Aar, en mindre Understøttelse, saalænge hun forbliver ugift, hvilken Under-

ItslattsezseK man elsker samtlige foreliggende Omstændigheder har ment, passende kan ansættes
1 r. aarlg.

ad f. Efterat forhenv. Værkstedfyrbøder ved Statsbanerne Søren Peter Jensen,
hvem der paa Grund af, at han var kommen til Skade i Banernes Tjeneste, har været

tillagt en Understøttelse af 200 Kr. aarlig, jfr. Rigsdagstidenden for 1885—86, Tillæg A.

Sp. 337—340, er afgaaetved Døden den 7de Mai 1889, er der fra hans Enke til Jndenrigs-
ministeriet indkommet Andragende om Understøttelse af Statskassen. Da Enken er uformuen e,

skal man anbefale, at der tilstaas hende en Understøttelse, som i Lighed med, hvad der

hidtil er bevilget Enker efter forulykkede faste Arbeidere, foreslaas fastsat til 100 Kr. aarlig,
saalænge hun forbliver ugift, foruden 30 Kr. til Opdragelseshjælp til hendes den 28de

Februar 1881 fødte Datter til dennes fyldte 18de Aar. - ·
—

· ad g. Fra Enken efter forhenv. Maskinarbeider Mads Christian Kragh, hvem der,
jfr. Rigsdagstidenden for 1886—87, Tillæg B. 5p.4435—449, har været tillagt en Under-
støttelse af Statskassen paa 300 Kr. aarlige-ler der indkommet Andragendegxom Under-

støttelse Under Hensyn til, at den Paagjældende, som oplyst paa det anførte Sted, maa

antages i Tjenesten at have paadraget sig den Sygdom (Lungesvindsot), som i 1885 nødte


